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List Prezydenta RP z okazji Święta Wojsk Obrony Terytorialnej

Pan
Generał Broni Wiesław Kukuła

Dowódca
Wojsk Obrony Terytorialnej

Uczestnicy Święta
Wojsk Obrony Terytorialnej

w Zegrzu

Szanowny Panie Generale!
Żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej!

W dniu Święta Wojsk Obrony Terytorialnej na ręce Pana Generała kieruję serdeczne pozdrowienia, gratulacje i
najlepsze życzenia dla Pana i wszystkich podkomendnych. Z okazji pięciolecia istnienia WOT wyrażam najwyższe
uznanie i wdzięczność dowództwu, oficerom, podoficerom i szeregowym za dobrą żołnierską służbę Ojczyźnie.
Chcę dziś z serca podziękować wszystkim, którzy osobistym wysiłkiem i zaangażowaniem przyczynili się do
powstania i rozwoju tego nowego rodzaju Sił Zbrojnych. Wojska Obrony Terytorialnej profesjonalnie wywiązują się
z postawionych przed nimi zadań, a ich żołnierze dają liczne dowody dobrego przygotowania i niezwykle
wysokiego morale. Z perspektywy czasu uważam, że powołanie WOT należy do najważniejszych decyzji, które
podjąłem jako Prezydent i Zwierzchnik Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej.

Etos formacji opiera się na połączeniu doskonałych umiejętności wojskowych z entuzjazmem obywateli,
wstępujących w jej szeregi. Dzięki temu w ciągu zaledwie pięciu lat Wojska Obrony Terytorialnej stały się
integralną częścią armii i jednym z fundamentów systemu bezpieczeństwa państwa. Odgrywają niezwykle istotną
rolę, uzupełniając formacje operacyjne i jednocześnie integrując patriotycznie nastawionych rodaków.
Podstawową misją „terytorialsów” jest troska o własny region i społeczność, co wzmacnia pozytywną motywację i
zaangażowanie w szkolenie i działania, zgodnie z dewizą „Zawsze gotowi, zawsze blisko”.

Nowa formacja hartowała się w ogniu wyzwań i sytuacji kryzysowych. Żołnierze WOT zdali celująco egzamin
podczas walki z pandemią oraz w czasie kryzysu granicznego, wspierając władze lokalne oraz Straż Graniczną,
Policję i wojska operacyjne. Dotychczasowe doświadczenia są też bezcenne dla rozwoju tego rodzaju Sił
Zbrojnych, czego świadectwem decyzja Wicepremiera Mariusza Błaszczaka o powołaniu Komponentu Ochrony
Pogranicza. To jeden z wniosków z kryzysu granicznego, a zarazem wyraz docenienia dynamiki WOT w
dostosowywaniu się do nowych zadań. Wnioski dla doktryny funkcjonowania WOT wyciągamy także z trwającego
konfliktu na Ukrainie, w którym „terytorialsi” odgrywają tak ważną rolę.

Na święto Wojsk Obrony Terytorialnej wybrano rocznicę powołania Polskiego Państwa Podziemnego, którego
zbrojnym ramieniem była Armia Krajowa. Żołnierze WOT w warunkach własnego suwerennego państwa godnie



kontynuują tę tradycję, zachęcając i włączając tysiące rodaków do zbiorowego wysiłku i podejmowania
współodpowiedzialności za wolną Polskę. Niech na tej zaszczytnej drodze wzorem dla Państwa będzie heroizm i
ofiarność żołnierzy podziemia niepodległościowego.

Raz jeszcze gratulując i dziękując każdemu z ponad 34 tysięcy wspaniałych żołnierzy, którzy pisali historię Wojsk
Obrony Terytorialnej przez ostanie pięć lat, zachęcam wszystkich do pójścia w ich ślady i zasilenia szeregów
formacji. Dowództwu, żołnierzom, pracownikom cywilnym WOT i wszystkim uczestnikom obecnych uroczystości
życzę wielu kolejnych sukcesów, dobrego zagospodarowania i rozwinięcia potencjału, pasji i zapału
patriotycznego oraz satysfakcji z pełnionej służby, a także wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

 

Z wyrazami szacunku
Andrzej Duda

 

List odczytał podczas uroczystości doradca szefa BBN gen. dyw. rez. Andrzej Reudowicz.
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